
UCHWAŁA nr  10/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia  16.02.2022 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 2021r. 

zawierającej wniosek o zwołanie nadzwyczajnych posiedzeń rad miejskich i gminnych w celu 

uchwalenia uchwał dotyczących wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, 

wydawania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania 

„szczepionek” mRNA 

 

Na podstawie  § 97 statutu Gminy Łęka Opatowska ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. Poz. 8340 

ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wniesioną przez Fundację im. Nikoli Tesli w dniu 21 grudnia 2021r. petycję zawierającą 

wnioski o zwołanie nadzwyczajnych posiedzeń rad miejskich i gminnych w celu uchwalenia 

uchwał dotyczących wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, wydawania zakazu 

stosowania kwarantanny i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania „szczepionek” mRNA, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska po zapoznaniu się  

z przedmiotem petycji i przeprowadzeniu jej analizy rekomenduje nie uwzględnienie petycji. 

§ 2.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Komisji zawiadomi Radę Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

   /-/ Łukasz Olbrych  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  W dniu 21 grudnia 2021r. do Przewodniczącego Rady Gminy  Łęka Opatowska wpłynęła 

petycja Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 2021r. zawierającej wniosek o zwołanie 

nadzwyczajnych posiedzeń rad miejskich i gminnych w celu uchwalenia uchwał dotyczących 

wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, wydawania zakazu stosowania kwarantanny i 

izolacji medycznej oraz zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. Petycja została uzupełniona w 

dniach 22 grudnia 2021 r  oraz 12 stycznia 2022 r.  

 Petycja została umieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Łęka Opatowska i 

skierowana do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

 Komisja w dniu 16.02.2022 r. zapoznała się z treścią przedmiotowej petycji, przeprowadziła jej 

analizę  i wypracowała stanowisko. 

 Komisja stwierdziła brak podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Gminy uchwał w zakresie 

żądania przedstawionego w petycji. 

W odniesieniu do petycji-tak jak w przypadku innych podań- organy muszą przestrzegać z urzędu 

swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 

kompetencjach. Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1372 

ze zm.) rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w 

sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 

podmiotów. Żądania zawarte w powyższej petycji nie leżą w zakresie kompetencji Rady Gminy 

Łęka Opatowska. 

Należy zauważyć, że Minister Zdrowia rozporządzeniem z dnia 31 grudnia 2020r. w sprawie 

metody zapobiegania Covid-19  wprowadził metodę mającą na celu zapobieganie Covid-19 

polegającą na wykonywaniu szczepień ochronnych przeciwko tej chorobie. Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 6 maja 2021r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i 

zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii  określiło stosowanie kwarantanny oraz 

maseczek ochronnych. Wszelkie ograniczenia takie jak noszenie maseczek, kwarantanna czy 

organizacja szczepień, nadzór nad bezpieczeństwem i związane w tymi procesami zadania zostały 

określone przez Radę Ministrów. 

 Mając powyższe na uwadze Komisja rekomenduje aby nie uwzględniać  petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

   /-/ Łukasz Olbrych  

 


